bukan sebagai pelaku kejahatan yang berulang- ulang. 

(2c) Iklan pengumuman sebagaimana dimaksud pada ayat (2b) dilakukan dengan 
ketentuan: 
a. paling sedikit 1 (satu) kali dalam rentang waktu sejak masa pendaftaran 

sampai dengan sebelum masa perbaikan; 
b. paling kecil berukuran 135 (seratus tiga puluh lima) milimeter kolom x 

4 (empat) kolom atau setara dengan 1/8 (satu per delapan) halaman 
koran yang dimuat di halaman satu, halaman tiga, atau halaman 
terakhir; 

c. iklan pengumuman sebagaimana dimaksud pada ayat (2b) huruf a 
paling kurang memuat:

[...]

juta) jiwa sampai dengan 6.000.000 (enam juta) jiwa harus didukung 

paling sedikit 8,5% (delapan setengah persen); 
c. provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat dalam daftar pemilih 

tetap pada Pemilu atau Pemilihan Terakhir lebih dari 6.000.000 (enam 
juta) jiwa sampai dengan 12.000.000 (dua belas juta) jiwa harus 
didukung paling sedikit 7,5% (tujuh setengah persen); atau 

d. provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat dalam daftar pemilih 
tetap pada Pemilu atau Pemilihan Terakhir lebih dari 12.000.000 (dua 
belas juta) jiwa harus didukung paling sedikit 6,5% (enam setengah 

persen). 
(2) Jumlah dukungan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus tersebar di 

lebih dari 50% (lima puluh persen) jumlah daerah kabupaten/kota di daerah 
provinsi yang bersangkutan. 

(3) Dalam hal hasil penghitungan sebagaimana dimaksud ayat (1) dan ayat (2)

[...]

untuk Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati atau Walikota dan Wakil Walikota, 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (1), adalah: 
a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat dalam daftar 

pemilih tetap pada  Pemilu atau Pemilihan Terakhir sampai dengan 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa harus didukung paling sedikit 
10% (sepuluh persen); 

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat dalam daftar 
pemilih tetap pada  Pemilu atau Pemilihan Terakhir lebih dari 250.000 
(dua ratus lima puluh ribu) sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa 

harus didukung paling sedikit 8,5% (delapan setengah persen); 
c. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat dalam daftar 

pemilih tetap pada  Pemilu atau Pemilihan Terakhir lebih dari 500.000